
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 428 del 07-04-2020

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 470 del 30-03-2020 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E RELAZIONI
SINDACALI

AREA SERVIZI GENERALI

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA
FINALIZZATA AD ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE CON PROFILO
PROFESSIONALE DI CUOCO – (CATEGORIA GIURIDICA B1) PER SOSTITUZIONI BREVI ED
URGENTI PRESSO LE CUCINE COMUNALI. AMMISSIBILITÀ DEI CANDIDATI.

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione n. 8 del 24/03/2020 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico
di Programmazione (DUP) 2020-2022;

- la deliberazione n. 9 del 24/03/2020 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione
esercizio 2020 – 2022;

- la deliberazione n. 103 del 30/03/2020 con cui la Giunta Comunale ha approvato il piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.), per l’Anno 2020;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito
nella Legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto
della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

 

Premessa
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 152 del 13/02/2020, con la quale è stato
approvato l’avviso di selezione pubblica per la formazione di una graduatoria finalizzata ad
assunzioni a tempo determinato di personale con profilo professionale di cuoco Cat. B1 per



sostituzioni brevi ed urgenti presso le cucine comunali;

VISTO l’avviso pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Umbria n. 9 del 25/02/2020,
nonché all’Albo Pretorio e sul sito istituzione del Comune di Foligno, che indica come termine di invio delle
domande di partecipazione l’11/03/2020;

VISTO l’art. 6 “Ammissione dei candidati” del Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’impiego
e l’espletamento dei concorsi approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 335 del 24/08/2016
ss.mm.ii.;

DATO ATTO che:

- nei termini di pubblicazione del suddetto avviso, sono pervenute n. 11 domande di partecipazione;

- in applicazione delle norme contenute nell’avviso ed in base ai requisiti di ammissione richiesti dallo
stesso, dall’esame delle domande di partecipazione è emerso quanto segue:

n. 7 concorrenti sono ammissibili alla selezione (allegato A);

n. 4 concorrenti non sono ammissibili (allegato B) per le motivazioni indicate nelle schede istruttorie
conservate agli atti d’ufficio, che saranno comunicate specificamente a ciascun concorrente;

RITENUTO pertanto di disporre l’ammissione alla selezione in oggetto dei n. 7 candidati indicati
nell’allegato “A”;

VISTI:

lo Statuto Comunale;

l’art. 107 del vigente T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali;

il vigente “Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’impiego e l’espletamento dei
concorsi” approvato con D.G.C. n. 335 del 24/08/2016 e ss.mm. ii.;

                                                                                                                     



Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare e non ha rilevanza contabile;

si propone quanto segue:

di ammettere alla procedura di selezione pubblica per la formazione di una graduatoria finalizzata ad
assunzioni a tempo determinato di personale con profilo professionale di cuoco Cat. B1 per
sostituzioni brevi ed urgenti presso le cucine comunali, approvata con determinazione dirigenziale n.
152 del 13/02/2020, n. 7 concorrenti indicati nell’elenco A allegato al presente atto di cui ne fa parte
integrante e sostanziale;

1.

di non ammettere alla selezione medesima n. 4 concorrenti individuati nell’elenco B allegato al
presente atto di cui ne fa parte integrante e sostanziale, per le motivazioni contenute nelle schede
istruttorie conservate agli atti dell’ufficio;

2.

di dare comunicazione ai concorrenti non ammessi dell’avvenuta esclusione, con indicazione della
motivazione, ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 6 c.3 del Regolamento comunale sulle modalità
di accesso all’impiego e l’espletamento dei concorsi;

3.

di provvedere alla pubblicazione degli elenchi dei candidati ammessi ed esclusi all’Albo Pretorio
telematico e sul sito istituzionale dell'Ente;

4.

di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art.147 bis
comma 1 del DLgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

5.

07-04-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
MARIO BENEDETTI  

 



 

IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI GENERALI

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA
RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di ammettere alla procedura di selezione pubblica per la formazione di una graduatoria
finalizzata ad assunzioni a tempo determinato di personale con profilo professionale di cuoco
Cat. B1 per sostituzioni brevi ed urgenti presso le cucine comunali, approvata con
determinazione dirigenziale n. 152 del 13/02/2020, n. 7 concorrenti indicati nell’elenco A
allegato al presente atto di cui ne fa parte integrante e sostanziale;

2) di non ammettere alla selezione medesima n. 4 concorrenti individuati nell’elenco B allegato
al presente atto di cui ne fa parte integrante e sostanziale, per le motivazioni contenute nelle
schede istruttorie conservate agli atti dell’ufficio;

3) di dare comunicazione ai concorrenti non ammessi dell’avvenuta esclusione, con indicazione
della motivazione, ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 6 c.3 del Regolamento comunale sulle
modalità di accesso all’impiego e l’espletamento dei concorsi;

4) di provvedere alla pubblicazione degli elenchi dei candidati ammessi ed esclusi all’Albo
Pretorio telematico e sul sito istituzionale dell'Ente;

5) di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all'art.147 bis comma 1 del DLgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.



07-04-2020
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI GENERALI
  DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


